ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                              № _______
г. Казань

	Об установлении тарифов на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения  на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.
3. Организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, указанным в приложении к настоящему постановлению, раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня принятия решения об установлении тарифов на очередной период регулирования.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель										  М.Р.Зарипов

Приложение к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _________ № ________

Тарифы на горячую воду в закрытых системах горячего водоснабжения, поставляемую организациями, осуществляющими горячее водоснабжение,
на 2018 год с календарной разбивкой

	№
п/п
	Наименование
муниципального образования, организации, осуществляющей горячее водоснабжение
	Тариф на горячую воду в закрытой системе
горячего водоснабжения (двухкомпонентный)

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал

	с 01.01.2018
по 30.06.2018
	с 01.07.2018
по 31.12.2018
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	с 01.07.2018
по 31.12.2018

	Азнакаевский
муниципальный район

	1
	Открытое акционерное общество «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»

	1.1
	Потребители муниципального образования «город Азнакаево»

	1.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	35,72
	36,14
	1921,08
	1957,12

	1.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	30,27
	30,63
	1628,03
	1658,58

	1.2
	Потребители муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»

	1.2.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	33,35
	33,62
	1871,41
	1946,24

	1.2.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	28,26
	28,49
	1585,94
	1649,36

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис»
(тарифы указаны без учета НДС)

30,27

30,63

1524,82

1524,82

	Альметьевский муниципальный район

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис»
(тарифы указаны без учета НДС)
	37,35
	37,35
	1524,82
	1524,82

	Бавлинский
муниципальный район

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром теплоэнерго Казань»

	4.1
	Филиал «Бавлинский»

	4.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	40,72
	42,48
	1982,40
	2024,96

	4.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	34,51
	36,00
	1680,00
	1716,07

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис +»
(тарифы указаны без учета НДС)
	34,51
	36,00
	1455,31
	1474,64

	Бугульминский
муниципальный район

	6
	Открытое акционерное общество «Бугульминское предприятие тепловых сетей»

	6.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	33,88
	35,31

1971,24

2030,37

	6.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	28,71
	29,92

1670,54

1720,65

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис +»

	7.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	31,93
	35,31
	1717,27
	1740,08

	7.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	27,06
	29,92
	1455,31
	1474,64

	Буинский
муниципальный район

	8
	Акционерное общество «Буинское предприятие тепловых сетей»

	8.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	31,61
	32,79
	1809,87
	1874,47

	8.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	26,79
	27,79
	1533,79
	1588,53

	Верхнеуслонский муниципальный район

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Казань»

	9.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	26,99
	27,97
	1139,71
	1185,30

	9.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	22,87
	23,70
	965,86
	1004,49

	Елабужский
муниципальный район

	10
	Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно – производственного типа «Алабуга»

	10.1
	Потребители коттеджного поселка «Три медведя»
	29,48
	30,65
	1703,76
	1774,98

	11
	Акционерное общество «Елабужское предприятие тепловых сетей»

	11.1
	Потребители муниципального образования «город Елабуга»

	11.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	33,56
	34,96
	1980,28
	2063,23

	11.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	28,44
	29,63
	1678,20
	1748,50

	11.2
	Потребители  муниципального образования «город Елабуга» (территория села Тарловки)

	11.2.1
	Население (тарифы указаны с учетом НДС)*
	37,29
	38,86
	1980,28
	2063,23

	11.2.2
	Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС)
	31,60
	32,93
	1678,20
	1748,50

	Заинский
муниципальный район

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис +»

	12.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	38,18
	39,72
	1717,27
	1740,08

	12.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	32,36
	33,66
	1455,31
	1474,64

	Зеленодольский
муниципальный район

	13
	Открытое акционерное общество «Зеленодольское предприятие тепловых сетей»

	13.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,75
	19,54
	1776,86
	1850,59

	13.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,89
	16,56
	1505,81
	1568,30

	14
	Акционерное общество «Зеленодольский молочноперерабатывающий комбинат»

	14.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,75
	19,54
	1481,54
	1537,68

	14.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,89
	16,56
	1255,54
	1303,12

	15
	Лечебно-профилактическое учреждение профсоюзов  санаторий «Васильевский»

	15.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,75
	19,54
	1614,48
	1656,99

	15.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,89
	16,56
	1368,20
	1404,23

	16
	Муниципальное унитарное  предприятие «Нурлатское многоотраслевое производственное предприятие жилищно - коммунального хозяйства»
	31,39
	32,35
	2087,58
	2159,37

	17
	Общество с ограниченной ответсвенностью «Осиновская теплоснабжающая компания»

	17.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	10,66
	10,66

1159,92

	1208,52

	17.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	9,03
	9,03
	982,98
	1024,17

	Лаишевский
муниципальный район

	  18
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-Строительная Компания «Инженерные технологии»

23,53

24,51

1615,88

1680,42

	Лениногорский
муниципальный район

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Лениногорские тепловые сети»

	19.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	28,21
	29,06
	1916,91
	1942,15

	19.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	23,91
	24,63
	1624,50
	1645,89

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис»
(тарифы указаны без учета НДС)
	23,91
	24,63
	1524,82
	1524,82

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Шугуровские сети»

	21.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	19,19
	19,95
	1856,06
	1933,90

	21.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	16,26
	16,91
	1572,93
	1638,90

	Менделеевский
муниципальный район

	22
	Общество с ограниченной ответственностью  «Газпром теплоэнерго  Казань»

	22.1
	Филиал «Менделеевский»

	22.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	37,21
	38,73
	1703,20
	1767,39

	22.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	31,53
	32,82
	1443,39
	1497,79

	23
	Лечебно-профилактическое  частное учреждение профсоюзов санатория «Ижминводы»

	23.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	13,89
	14,47
	1543,57
	1593,57

	23.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	11,77
	12,26
	1308,11
	1350,48

	Нижнекамский
муниципальный район

	24
	Общество с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания  «Индустриальный
парк – Сервис»

	24.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	48,25
	50,21
	1468,29
	1507,00

	24.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	40,89
	42,55
	1244,31
	1277,12

	Нурлатский
муниципальный район

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепло-ЭнергоСервис»
(тарифы указаны без учета НДС)

	25.1
	Поставщик холодной воды
ООО «Промочистка»
	25,95
	27,00

1524,82

1524,82

	25.2
	Поставщик холодной воды
ООО «Управление по подготовке технологической жидкости для поддержания пластового давления»
	41,23
	41,93
	1880,00
	1916,52

	Сармановский
муниципальный район

	26
	Открытое акционерное общество «Азнакаевское предприятие тепловых сетей»

	26.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	50,10
	50,10
	1808,56
	1832,61

	26.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	42,46
	42,46
	1532,68
	1553,06

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Татнефть – АЗС Центр»

	27.1
	Челнинский филиал

	27.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	15,62
	15,62
	1509,04
	1547,70

	27.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	13,24
	13,24
	1278,85
	1311,61

	Чистопольский
муниципальный район

	28
	Акционерное общество «Чистопольское предприятие тепловых сетей»

	28.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	31,73
	31,73

1939,68

1995,45

	28.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	26,89
	26,89

1643,80

1691,06

	29
	Общество с ограниченной ответственностью  «Производственно –коммерческая фирма «Восток – Энерго»

	29.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	27,31
	27,31

1780,79
	1845,94

	29.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	23,14
	23,14

1509,14

1564,36

	Город Казань

	30
	Акционерное общество «НИИнефтепромхим»
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64

1715,22

1794,65

	31
	Акционерное общество Холдинговая компания «Татнефтепродукт»

	31.1
	Филиал «Казаньнефтепродукт»

	31.1.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,84
	19,64
	1591,32
	1654,97

	31.1.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64
	1348,58
	1402,52

	32
	Казанский территориальный участок Горьковской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению филиала Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»

	32.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,84
	19,64
	1423,93
	1427,47

	32.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64
	1206,72
	1209,72

	33
	Общество с ограниченной ответственностью  «Казанский молочный комбинат»

	33.1.
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,84
	19,64
	1374,29
	1429,24

	33.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64
	1164,65
	1211,22

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Карсар»

	34.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	52,23

53,93
	1577,78

1638,49

	34.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	44,26
	45,70
	1337,10
	1388,55

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабсервис»

	35.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	17,22
	17,89
	1442,40
	1500,09

	35.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	14,59
	15,16
	1222,37
	1271,26

	[bookmark: _GoBack]36
	Публичное акционерное общество «Казанский вертолетный завод»

	36.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,84
	19,64
	1501,07
	1528,01

	36.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64
	1272,09
	1294,92

	37
	Федеральное  государственное бюджетное учреждение «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации

	37.1
	Население
(тарифы указаны с учетом НДС)*
	18,84
	19,64
	1734,98
	1804,33

	37.2
	Иные потребители
(тарифы указаны без учета НДС)
	15,97
	16,64
	1470,32
	1529,09

__________________
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного

8
комитета Республики Татарстан по тарифам

Согласовано:

Заместитель председателя								Л.П.Борисова

Начальник юридического отдела						Б.И. Валиуллин

Начальник Управления регулирования
организаций коммунальной сферы						    Л.В.Хабибуллина